

Alina Dziatynska do mego 1856 262+

Mój ty biedny kochany, tyś znów
cierpiący, a ja daleko, bardzo mnie
to uszy, a sama niewiem co mam
robić — niechęć mi się chce
zajmę do was, i będę z wami po
się do — a z kąd mam jakiś obaw
wyjechać — Byłam u jakiegoś jubila
tu, szachwalowego p. sou bou go
et probité, pokazam mu diament
moje, powiedział że tak piękne
że nie łatwo by mi dwo dostarczył
w tak piękny gustunka, "I un z
belle case" — Idzie więc tylko o uszy
ich — Tak jest rajsty w tych dniach (dla
różnych cadeaux de nocce) że prosit mnie bar.
dzo żeby wrócić za kilka dni, że mi zrobi
tym czasem projekt rysowany, tak na uszy
diamentów, jak i do turkusów.

Mam nadzieję że to nie będzie
 zbyt drogie — ale szal, okropnie
 drogi — 5.500 fr — Nigdy tak nie
 było, a za ten tak drogi
 jak Teras, bo na ekspozycję robione.
 A te nikt nie rozumie żeby można
 kupić nie najpiękniejszą — Jas ci powi
 że go Anna zawieźta do sklepu aby to
 widzieć, i aby sra wybrała — i wybrała
 za 4.500 fr. Najszkaradziejnie pasła
 stwo jakis kiedy widziałam, jest teraz
 w modzie jakis kolor burakowy, szkaradny
 ale se to uowoi, i jeszcze dosyć rzadkie w
 szalach, Anna za tym właśnie kolorem
 przepada — okropnie bzydkie było, i nie
 długi szal, tylko chustka orworożona
 Za parę lat jak moda minie, to zobacisz
 się szkaradnie, i mówito by się że ani jedny

szalu sra nie dostała — a do sra to
 jednak jak najpiękniejsza jakia była
 przed 60-imi latami i długie szale
 nie wzięli byli z sklepu, bo co wypadło
 jeszcze zrobić, jakiej prasowania, czy co
 więc dopiero po wyjeździe sra, przywiezł
 mi te chustki, i wiele innych szalów
 żeby mnie jeszcze skusić — pokazał
 ja Heim, i Leszowi, i Władysławowi; wszyscy
 uważali że ten burak jest szkaradny —
 więc pokazał mi jeszcze żeby przyjechał
 do mnie — przepatrywałem szale, i był
 brada inny, długi, szkarady, Duu certain
 vent bleu, aigue marine — 1.000 fr.
 do sra, ab przy naj mniej warto
 je zapłacić — wrytkim się bardzo
 podoba. ^{Wydziwniejsze typy szkaradny} Czy dosyć jednego, ty powiedz.
 Anna raz mówita że 12 dostała od sra —
 Jest tu jeden biały, bardzo piękny co do desenie
 ale nie tak szalenie cienki jak drugi, za 3.500 fr.
 Mnie się najlepiej podoba z wrytkim, i biały

mi się zdaje (oprócz czarnego) najwygodniejszy
bo z wszystkimi kolorami się zgoda - ale ^{czarny od matki ma} ~~nie~~
Ważna się mi więcej upodobania w kolorach
Teraz jeżeli kolorowy ma, może by najłatwiej
się na niego zgodzić - nie wiem czy warto
długi kupić - zdaje mi się prawie i szkoda
pieniędzy - ale tu takie szypki, że aż strach
Chciałabym żebyś kiedyś coś powiedział o wyprawie,
ale nic nie mówię - wyprawa od wielu lat się
robi, i prawie skończona - Chciałabym ją porządkować
to samo co ty, ale widziałam że nic nie radzi
Jedną odpowiedź że jej wspaniały kupioną, drugą
że nie tylko w Poznaniu, praca jej będzie - Do Paryża
będzie dojeżdżała, może kiedyś do Warszawy -
Zadziwiła samą nie potrafiłaby namówić, na toalety pro-
ste, nie sztywne w Poznaniu? dla dobrego porządku.

Potrzeba mi na zapłacenie 12000 fr.
Na diamenty - & nie wiem wiele, może 1000 -
nie wiele zdaje mi się mniej - Zda ci się to może
dużo, ale gdybyś ty wiedział jakie procenty dostają obydwie
synowe tu w domu - Nie chciałabym zwrócić przynajmniej
sztytce, która będzie w każdym razie ogromna -
Zaj mi kosztował 2000 fr., ale to nie dożyje - przysięgam
ci, 20000 pieniędzy, czy list kredytowy - Königswater
ma ci nakłaść rachuje na zwrot pieniędzy jak tylko list do
Poznania będzie, musisz orać pojeździć i wrócić -

+ (z nią, o tem nie gadał bardzo ciś przez, i powiem dla czego
Pani Bryona nie wzięła odemnie prawo wieci
od kąd przyjechała do nas, ale proszę żeby tu dla
niej wyprawy robida z cała rocznej pensji — ja
tabie pomimo wstętu mego do wydatków nie po-
trebuych, musiałam sobie tu sprawić wiektóre
rzeczy, bo się bałam żeby tu interesom Jasia nie
zakodowała porzuciła nadto oszczędności — poja-
zdy dużo karanta bo chodzić uważa waga — doryc
ze oprócz tych 2.000 fr. (od lasia) nie ma już prawie
nic — 7 Przyt zda ryba mi się okaza zrobić po-
zent, bydymy w klepie, nal ij się bardzo podoba,
rada by by go dla niej kupić — jestem z sobą,
au mieux — à Mallet ma tylko tyś
kilka dziesiąt fr. czy je wziąć — czy moż coś
ta wie une poire po la soif, crasse wygodnie
co mnie —

Co do pokojów dla cie, przypatrujemy się tu
wreszcie, zdaje mi się iż trzeba by papierem ta-
dnym zrobić obicie. Ja tu karatam w wielkim sekre-
cie zrobić parę ozdobeł i kręcących en spirale
stępeków, do nastadowania zegor co ona sama wy-
myśliła i bardzo lubi; c'est un entourage de pont
qui fait en même temps une ornaise vitrée, de laquelle
elle tient une quantité de choses très jolies qu'elle aime
(entre autres ton charmant bracelet qui a le plus gd. succès)
Jak tylko to będzie gotowe, pomnę ci te kawałki drewna
i wysnuć ty rękę, bardzo ciż proszę żebyś je

to karał przyradzić, bardzo nie wiele będzie przy
 tem roboty, a będzie jej nie zawsze bardzo mało.
 Ona nitki o tem nie wie, ale matka wie, i będzie
 jej się to myśł podobada — Wryplkie meble
 jej i Anny są w tym guście robione, uary-
 sowalam ich dużo — tu kupują się te stępki
 en spirale, au metro, i slične rzeczy z
 nich robią — ty je takie lubisz — Jidli' do po-
 kojów jej meble nie kupił, może byś mógł u Lelanda
 obstarować des spirale, i uszyć je jako uagi do
 Holików, ja ci bruliony moja porok, może byś
 mógł je uszyć — one wypadają za tym rodzaju
 meble, i gdzie się pojedzie do domu trochę ele-
 ganciejsze to się nie innego nie widzi. Jak
 byś miał des spirale, to nie wiele więcej roboty
 potrzeba, i tabieć co koridru potrofi — a meble
 by były podług jej gusta, i nie od igdyś
 ani niemocno, co by miała nieskończenie
 ciemno — a najładniejsze w innym rodzaju
 nie będą, się jej tyle podobada, a może będą wiel-
 dożnie —

Zawsz po wyjeździe Jasia, zaeresz więcej mówić
 o intercypie, prosiwas maie o to co napisat,
 i leosionu polecions żeby się tem zajat i z ko-
 tarissem gadał — Jai proguat żeby to do jego
 powrotu odoyi, nie robi się tu nie nicowj, ale

to są uwagi zrobione nad swoim projek-
 tem — 1^o Nie chce tak o tri jessie jak ty
 proponujesz, bo by się zdawało iż nie nie przy-
 niosta — jej daje konojad i te 2 1/2 dobow joi-
 uiej kupione przez Gen: Chlapz (a o nich dodam
 że kupuje je pyrat się R. Sapieriny ery się sga-
 dra na to żeby on te właśnie kupił i posunij
 podał się z nią Sakami, i ten układ był
 zrobiony, wiec dnie protestował przeciwko temu
 podziastowi nie można) a oprócz tego, Ojciec
 Matka i Babka ^{2^o} każdy 100.000 franków.
 2^o Pissan i dodawał byś z dochodów kon-
 niekiele tyle do dochodów goduckowskich
 żeby Jai miał procent od miliona — tu
 by radzi żeby summa, wyniesienie tego
 co dawac chess, parę razy to było powto-
 rszona — Miałam dopiero 2 tuzę roczowz z
 Riaciem, pytał się ile będzie Jai miał dochodu, ery
 procent z miliona 25% — Via nie z całego miliona,
 ma obawę iż to trochę będzie mało — iż nie będzie
 mógł do Jaryja nigdy przyjechać — boi się żeby
 nie nie zatrudził iż się bieremj, bo ona pducak
 była całą igieć "miesz przyznać poprusa przez
 nas" — tabie ma strach żeby nie umiała od razu se
 metra au wosau de votre manière d'être et de faire.

co do tego zastanawiam się, użna obawożieki
myś zadawał — a co do interesów, odpowiedzi
tamże być ciębie nie nie mogę powiedzieć —
ale mi się edaje że kiedy jarem trochę więcej
dajemy dziś jak oni cōnie, to tej dary — lepiej
później dodawać — Wracam do interesy.

Na wspólności majątku bardzo się wtrępy
Zgadają, z tem zastawieniem i jeżeli by dzień
jedno lub 2 dni użnie, majątek jaki przyniosł
wróci do rodziny — dożywoć zapisac
sobie jak prawo pozwala, jeżeli dzień za pa-
-tocy dochodu — Sadza tu, że jeżeli się
nie wypasi że nie być wspólności mają-
-tku, to się ^{użnie} rozumie i jej użnie — tyj pisar
prosecionie wżnie — tu rozumie się wżnie
-kożi tylko co do kapitałów, trzeba więc po-
-wiedzić że to samo co do dobru.

Odbiorem w tej chwili list od P. Radoli
Dowiaduję się że się użnie spodziewał w piątek —
kapitałci mi proscię że nie użnie przyjechać, che-
kam na nowe rozkazy — czekam i na diamenty
i nie prosiu tu siedzę do prawdy — On vient de
demander encore à Anna si elle est positivement fian-
cée, car le Duc de Polignac est arrivé de je ne sais où,
pour la demander en mariage — et un L. français
aussi — je ne sais plus qui, mais grand parti.
Sciskam się z sobą duszy — adieu